
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 36, de 02 de maio de 2022. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 81/2022 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 16093/2022-06 201210003818 
ALISSON MICKLEY DE OLIVEIRA 

SANTO 
FÍSICA - LICENCIATURA 2021.2 

02 16271/2022-50 201600039040 ARTHUR SOARES FIGUR GEOLOGIA 2021.1 

03 12315/2022-65 201500379316 CAMILA ARAUJO DOS SANTOS ENGENHARIA DE PESCA 2021.1 

04 16402/2022-05 201500309877 
CARLOS DÍOGENES DE SANTANA 

SANTOS 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1 

05 14511/2022-40 201010014768 EDJANE DOS SANTOS CASTRO 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2019.2 

06 10175/2022-33 201700051539 IAN FILIPE COSTA ARAUJO 
RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 
2021.2 

07 14449/2022-65 201110011266 JESSICA CARDOSO MELO BARRETO 
ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
2016.1 

08 43317/2021-27 201600108183 JOICE KELLE SANTOS PEREIRA 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

LICENCIATURA 
2020.2 

09 16375/2022-55 201600047874 JULIA BOTTI RODRIGUES FERNANDES 
QUÍMICA-

BACHARELADO 
2021.2 

10 12600/2022-33 201700134417 LARISSA CHAGAS SANTOS PEDAGOGIA 2021.1 

11 16710/2022-31 201500355172 PATRÍCIA NATIELLY DE OLIVEIRA 
ENGENHARIA DE 

ALIMENTOS 
2021.2 

12 9481/2022-50 201500268470 RODRIGO GOMES DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2021.1 

13 11452/2022-86 201500018468 WEILER BARBOSA DA ROCHA JUNIOR 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2021.1 

14 16601/2022-64 201320029024 WILSON ALVES SANTOS 
QUÍMICA - 

LICENCIATURA 
2019.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

15 15127/2022-92 201600112453 
ADRIANA VITÓRIA SOUZA ALVES 

DOS SANTOS 
ENFERMAGEM 2021.2 

16 16675/2022-06 201600000500 AMANDA ALMEIDA MENDONCA ENFERMAGEM 2021.2 

17 15707/2022-49 201600112874 EVELYN LAYANE OLIVEIRA ARAUJO ENFERMAGEM  2021.2 

18 15253/2022-85 201700001519 
HELENA YANNAEL BEZERRA 

DOMINGOS 
FISIOTERAPIA  2021.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

19 16218/2022-26 201700004323 ANA PAULA DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2021.1 

20 16248/2022-89 201700080835 FABIANA JESUS TAVARES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2021.2 

21 16331/2022-79 202000008100 RAFAEL ALVES CORTES 
SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 
2021.1 

22 16235/2022-52 201700056339 THAISLAINE BISPO DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2021.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 36, de 02 de maio de 2022. 

 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

23 15172/2022-41 201420045586 EDIVANILDO ALVES DOS SANTOS GEOGRAFIA 2021.2 

24 14046/2022-82 201600180426 MICHELLE SILVA SANTOS HISTÓRIA  2021.2 

 

 

 
 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


